
 

 令和 7 年 3 月 3 日 

お取引先各位 

                       東京都荒川区西日暮里 2 丁目 25 番 1-902 号 
                        オリエンタルエンヂニアリング株式会社 

                               代表取締役社⾧ 小 﨑 一 雄 

 

当社組織変更についてのお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は、本日付で組織変更（新設分割）を実施し、新設会社を設立して弊社の事業を包括

承継させ、当該新設会社により引き続き事業を継続する運びとなりましたことを、ご案内させて

いただきます。 

敬具 

記 

１． 組織変更による会社分割期日について 

  会社分割期日 令和７年 3 月 3 日 
 
２． 新設会社への事業承継の内容について 

  本組織変更（新設分割）により、弊社の金属熱処理用設備の製造販売事業、金属熱処理加工業

及びこれらに伴う一切の事業に関する権利・義務は、契約上の地位を含め、すべて新設会社 （以

下、新会社）へ包括承継しました。債務の承継については、分割会社 （以下、旧会社）による

重畳的な債務引受けを行っております。なお、新設分割の公告は、令和６年１１月２９日付け

官報第１３５７号 本紙３０頁に掲載しております。 
 
３． 新設会社の商号、本店所在地について 

  本組織変更により、引き続き皆様とお取引を継続する新会社の商号（社名）および本店所在地

は、旧会社の商号 ・本店所在地と同一のものであり、その組織及び従業員はもとより、事業所

の所在地、体制、事業内容等についても旧会社から一切変更ございません。 
  

会社分割をする会社（旧会社） 

  法 人 番 号  ４０１１５０１００５９０４ 

商 号 （社名）  オリエンタルエンヂニアリング株式会社 

本 店 所 在 地  東京都荒川区西日暮里 2-25-1-902 
（但し、分割と同時に東京都豊島区へ移転済み） 

代   表   者  代表取締役 小崎一雄 

分 割 後 の 事 業  有価証券の保有管理 
 

新設される会社（新会社） 

  法 人 番 号  2011501031786（インボイス登録番号 T2011501031786） 

商 号 （社名）  オリエンタルエンヂニアリング株式会社 

本 店 所 在 地  東京都荒川区西日暮里 2-25-1-902 
代   表   者  代表取締役 小崎一雄 

分 割 後 の 事 業  金属熱処理用設備の製造販売事業・金属熱処理加工業 
以上 


